
 
 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

Via Sengio n. 1 - Cap. 37015 - Sant'Ambrogio di  Valpolicella - C.F. e P.I. 00242770238 - Tel. 045-6832611 - Fax 045-6860592 
www.comune.santambrogio.vr.it - posta certificata s.ambrogiovalp@postemailcertificata.it  

 
Doc.2018 /159  lì,      20/11/2018 
UO:  Affari Generali- Ufficio Segreteria 
 

 
 
 

 
 
 
 

Prefettura – UTG di Venezia 
Albo Segretari comunali e provinciali - Sezione Regionale Veneto  

Contrà S. Maria Nova, 4 
36100 VICENZA 

                                                                                                                                FAX:  0444/338596 
segretaricomunali.prefve@pec.interno.it 

 
Al Comune di Lazise 

  
 

 
                                                                                                                     
Oggetto :  Procedimento di nomina del segretario comunale.                             
                 Nomina del segretario comunale dott. Massimiliano Spagnuolo. 
 
 

IL SINDACO 
 

- Visto il proprio provvedimento n. 18806  del 6 novembre 2018 con il quale è stato individuato il dr. 
MASSIMILIANO SPAGNUOLO quale segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede 
convenzionata di segreteria comunale fra i comuni di Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR) e LAZISE (VR), 
della quale questo comune è capo convenzione;  
-  Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla  legge 30/07/2010  n. 
122 ha disposto la soppressione dell’ AGES e la successione a titolo universale del Ministero dell’Interno; 
- Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei comuni 
capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali  dell’AGES; 
- Visto il provvedimento prot. 78929 del 20 novembre 2018, con il quale il Prefetto di Venezia  ha assegnato 
il suddetto segretario comunale a questa sede di segreteria comunale convenzionata;  
- Visto il punto 1-Sedi convenzionate, lettera a, della deliberazione n. 150/1999, approvata dal CdA 
nazionale dell’ex AGES, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al sindaco del comune capo 
convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario comunale, d’intesa con gli altri sindaci;  
 - Accertato, d’intesa con gli altri sindaci, che nulla osta alla nomina del già citato segretario comunale quale 
titolare della sede di segreteria comunale convenzionata;  
- Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 
- Vista la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999 

DECRETA 
1) Il dr. SPAGNUOLO MASSIMILIANO è nominato quale segretario comunale titolare della sede  di 
segreteria comunale convenzionata fra i comuni di Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR) e Lazise (VR), della 
quale questo comune è capo convenzione . 
Il termine, concordato con il suddetto segretario comunale,  per l’assunzione in servizio, è fissato per il 
giorno 20 novembre 2018. 
2) Di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dr. SPAGNUOLO MASSIMILIANO. 
 

COMUNE di LAZISE - Prot. arrivo Nr. 28811 del 21-11-2018 Cat.291



 
 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

Via Sengio n. 1 - Cap. 37015 - Sant'Ambrogio di  Valpolicella - C.F. e P.I. 00242770238 - Tel. 045-6832611 - Fax 045-6860592 
www.comune.santambrogio.vr.it - posta certificata s.ambrogiovalp@postemailcertificata.it  

Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario titolo, al 
procedimento amministrativo: 
 - Al Prefetto di Venezia affinché provveda all’assegnazione del segretario comunale sopra individuato. 
- Al segretario comunale individuato dr SPAGNUOLO MASSIMILIANO; 
- Per conoscenza, al Sindaco del comune di Lazise (VR).  
 

 IL SINDACO 
 (ZORZI Roberto Albino) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai 
sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Sant’Ambrogio 
di Valpolicella, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 

 

• Ufficio competente per il procedimento: Settore Affari Generali- Ufficio Personale 
• Responsabile: Luca Pinali recapito 0456832621 – info@pec.comune.santambrogio.vr.it. 
 
 
  
 

COMUNE di LAZISE - Prot. arrivo Nr. 28811 del 21-11-2018 Cat.291


